

## Dyżur reportera

Grzegorz Kozakiewicz

68 363 44 60

gkozakiewicz@gazetalubuska.pl



## Dyżur reportera

Filip Pobihuszka

68 387 52 87

fpobihuszka@gazetalubuska.pl



# Region

# Czy duża szkoła jest bezpieczna dla dzieci?

● Sprzeczka między dwoma siedmiolatkami zakończyła się omdleniem jednego z nich. Dziecko trafiło do szpitala

## Żagań

Małgorzata Trzcionkowska

68 36 377 02 20

mtrzcionkowska@gazetalubuska.pl

- Sprawa dotyczy dwóch siedmiolatków - tłumaczy Andżelika Suwalska, prezes Sądu Rejonowego w Żaganiu. - Rodzice poszkodowanego zgłosili ją policji, zaś policja przekazała go sądowi rodzinnemu. Został zlecony wywiad w rodzinie dziecka podejrzewanego o popchnięcie kolegi. Dopiero gdy zostanie przeprowadzony, będzie można powiedzieć coś więcej na ten temat i ocenić, co było powodem agresji.

## Tonie żadna „fala”

Sędzia dodaje, że po siedmiolatkach trudno się spodziewać przewidywania swoich czynów. Z całą pewnością nie chodziło o żadną „fala” w szkole czy też jakieś porachunki. Po prostu jedno dziecko popchnęło drugie, co skończyło się wypadkiem.

- Policjanci przyjęli zgłoszenie dotyczące uszkodzenia cia-



FOT. MAŁGORZATA TRZCIONKOWSKA

▶ Małgorzata Kasztel z 2,5-letnią córką Julią przysłała odebrać jej dziewięcioletnią siostrę Milenkę. Jest przekonana o jej bezpieczeństwie

ła siedmioletniego chłopca - zaznacza podinspektor Sylwia Woroniec, oficer prasowy żagańskiej policji. - Materiały przekazaliśmy do Sądu Rejonowego.

Popchnięty chłopiec uderzył się w głowę, stracił przy-

tomność i został odwieziony do szpitala. W szkole chodzą plotki, że do incydentu doszło w chwili, gdy dzieci znajdowały się pod opieką sprzątaczk.

Dyrektor Zespołu Szkół Tomasz Szewczyk, były radny miejski, odmawia komentarza

w tej sprawie. Nie chce powiedzieć, czy to tylko plotki, czy też jest w tym ziarno prawdy. Zastania się zarządzeniem burmistrza z ubiegłego roku, w którym jedyną osobą upoważnioną do wypowiedzania się wobec mediów jest rzecznik prasowy.

## Miasto będzie wyjaśniać incydent w szkole

- Z całą pewnością rzetelnie wyjaśnimy sprawę - zapowiada Agnieszka Zychła, rzeczniczka magistratu.

- Moja starsza córka uczęszcza do Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół nr 2 - mówi Małgorzata Kasztel. - To prawda, że to duża placówka, w której jest mnóstwo dzieci, ale uważam, że jest tu bezpiecznie. Nie obawiam się o bezpieczeństwo córki. Sądzę, że plotki o przemocy są mocno przesadzone. Wypadek zawsze może się przydarzyć, w każdej szkole.

## Huczy od plotek

Po szkole krążą również pogłoski, że to nowy dyrektor nie radzi sobie z utrzymaniem porządku i dyscypliny. - Tutaj od kilku lat nie ma dobrej atmosfery - mówi anonimowo jeden z pracowników. - Zmieniają się dyrektorzy, ale wciąż dochodzi do konfliktów. Już trochę rządzi i też zdążył się ponarząć. Może stąd te oskarżenia. ● ●●

# Teraz uśmiecha się i patrzy na nas z nieba...

## Żary

Rada Miasta przyjęła uchwałę o nadaniu ks. Zygmunowi Czepirskiemu, twórcy żarskiego hospicjum, tytułu Honorowego Obywatela Żar

Małgorzata Fudali-Hakman

68 363 40 66

m.fudali@gazetalubuska.pl

Takich tłumów sala konferencyjna żarskiego ratusza nie widziała już od bardzo dawna. Przyciągnęła je wiadomość o nadaniu zmarłemu ks. Zygmunto- wi Czepirskiemu tytułu Honorowego Obywatela Żar. Sylwetkę duchownego przedstawiła Katarzyna Pękala, współpracownica i przyjaciółka zmarłego. Przy podziękowaniach, wszystkim, którzy przyczynili się do uhonoro-

wania księdza, jego długoletniego przyjaciela Ottona Hakmana, zapadła przejmująca cisza, a wzruszenie na chwilę odebrało głos nie tylko przemawiającym. Pochylone głowy radnych, pracowników urzędu i wszystkich obecnych, obrazowały, jak wielkim szacunkiem cieszył się ksiądz między ludźmi. Dariusz Grochla, przewodniczący Kapituły, powiedział, że Z. Czepirski był człowiekiem, który jednoznacznie wszystkie strony. Stał ponad podziałami politycznymi, ponieważ dla niego zawsze było ważne dobro drugiego człowieka. Uchwała była jedynie formalnością, ponieważ radni jednogłośnie zgodzili się na ten tytuł. Zostało to przyjęte przez zgromadzonych w sali owacją na stojąco, do której przyłączyli się członkowie rady oraz wszyscy obecni na sali. ● ●●



FOT. MAŁGORZATA FUDALI-HAKMAN

▶ Na piątkową sesję Rady Miasta przybyło wielu gości. Byli to przyjaciele i podopieczni niezjącego ks. Zygmunta Czepirskiego

# 2

**DZIECI** uczestniczyło w sprzeczce. Jedno zostało popchnięte i uderzyło się w głowę

## W skrócie

### ŻARY

#### Nie będzie ułatwień dla najemców?

Rada miasta postanowiła raz jeszcze przedyskutować uchwałę w sprawie ułatwień dla najemców lokali komunalnych. Nowe zasady miały pozwolić na ponowne zawarcie umowy najmu z najemcą, który nieodpłatnie użyczył swoje mieszkanie innej osobie. Według radnych z komisji mienia komunalnego, tworzyłoby to furtkę dla nadużyć. (GK)

## Aktywnie w bibliotekach

### Brzeźnica/Lipinki Łużyckie

O tym, jak uwolnić potencjał aktywności obywatelskiej mieszkańców polski lokalnej, rozmawiano w bibliotekach w Brzeźnicy i Lipinkach Łuż.

Na te i inne pytania odpowiedzi udzielali podczas debat samorządowcy, przedstawiciele organizacji społecznych. Uczestniczyli w nich też seniorzy, ale i młodzież szkolna.

W Lipinkach w dyskusji 17 maja wzięli udział uczniowie gimnazjum z nauczycielką histo-

rii Małgorzatą Sawiuk. - Organizatorzy na miejsce debat wybrali biblioteki, ponieważ są nie tylko lokalnym centrum dostępu do informacji i wiedzy, ale przestrzenią spotkań - tak potrzebnych zwłaszcza w mniejszych miejscowościach - mówi Lidia Bumbul, dyrektor Biblioteki Publicznej w Lipinkach Łużyckich.

Dzień wcześniej podobne spotkanie odbyło się w Brzeźnicy. Debata była częścią projektu „Rozwijamy skrzydła Polski lokalnej”, ich efekty zostaną przedstawione prezydentowi Andrzejowi Dudzie. ● ●●

(MAK)

REKLAMA

Z015009853A



**BEST**

**CENTRUM BHP i P.POŻ.**

- ODZIEŻ ROBOCZA
- ARTYKUŁY BHP
- ZAKŁAD ODZIEŻOWY
- SERWIS SPRZĘTU GAŚNICZEGO
- SITODRUK I HAFT

ZIELONA GÓRA ul. Naftowa 8  
GŁOGÓW ul. Elektryczna 4  
GORZÓW WLKP. ul. Zielona 33/34

**WWW.BESTBHP.PL**

